WRI.271.44.2015
  



                               Mława, dnia 21.08.2015r. 

Do Wykonawców

 Dotyczy: Przebudowa obiektów sportowych na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Mławie - etap I.
Informacja ogólna
Zamawiający informuje, że zmienia zapisy działu XV SIWZ KRYTERIA OCENY OFERT I WYBÓR OFERTY NAJKORZYSTNIEJSZEJ z:

1. Przy wyborze oferty Zamawiający będzie się kierował następującym kryteriami: 

a) cena - 90%

b) gwarancja - 5%
c) termin realizacji – 5%
1.1 Zamawiający będzie oceniał oferty za pomocą poniższego systemu punktowego:

      a) kryterium „cena ofertowa”

      - oferta z najniższą ceną otrzyma 100 pkt a pozostałe oferty proporcjonalnie mniej

      b) kryterium „gwarancja”, 
- 0 pkt dla oferty Wykonawcy, który zaoferuje minimalny termin gwarancji tj. trzy lata,

- 50 pkt dla oferty Wykonawcy, który zaoferuje w ofercie dłuższy okres gwarancji tj. cztery lata,

- 75 pkt dla oferty Wykonawcy, który zaoferuje w ofercie dłuższy okres gwarancji tj. pięć lat,

- 100 pkt dla oferty Wykonawcy, który zaoferuje w ofercie dłuższy okres gwarancji tj. sześć lat.

Górna granica dla okresu gwarancji to sześć lat.
c) kryterium „Termin realizacji zamówienia” 
Kryterium „Termin realizacji zamówienia” będzie rozpatrywany na podstawie długości terminu realizacji zamówienia zadeklarowanego przez Wykonawcę w formularzu ofertowym.
UWAGA:

Najdłuższy możliwy termin realizacji zamówienia wymagany przez Zamawiającego: do dnia 31.05.2016 roku.

Najkrótszy możliwy termin realizacji zamówienia uwzględniony do oceny ofert: do dnia 30.11.2015 roku, tj. skrócenie terminu realizacji zamówienia o 6 m-cy.

Liczba punktów w kryterium „Termin realizacji zamówienia” (T - waga 5%) zostanie liczona wg wzoru:

- zaoferowany termin realizacji zamówienia do dnia 30.11.2015 r. – 100 pkt 

- zaoferowany termin realizacji zamówienia do dnia 31.05.2016 r. – 0 pkt 

Jeżeli Wykonawca zaproponuje termin realizacji zamówienia krótszy niż do dnia 30.11.2015 roku do oceny ofert zostanie przyjęty termin do dnia 30.11.2015 roku i taki zostanie uwzględniony w Umowie z Wykonawcą.

Łączna ilość otrzymanych punktów dla poszczególnych ofert obliczana będzie według wzoru:

PC = ( CON/CDO  x 100 x 90%) + (ilość punktów za kryterium dłuższej gwarancji) x 5%+ (ilość punktów za kryterium termin realizacji) x 5%
w którym:

PC - ilość punktów otrzymanych przez ocenianą ofertę 

CON - cena brutto oferty najtańszej 

CDO – cena brutto danej oferty (ocenianej)

90%, 5%, 5% – wagi kryterium 

2. W toku badania i oceny ofert Zamawiający może żądać udzielenia przez Wykonawców wyjaśnień dotyczących treści złożonych przez nich ofert.

3. Za najkorzystniejszą zostanie wybrana oferta, która zgodnie z powyższymi kryteriami oceny ofert uzyska najwyższą liczbę punktów spośród ofert niepodlegających odrzuceniu.

4. Jeżeli dwie lub więcej ofert przedstawia taki sam bilans ceny i pozostałych kryteriów oceny ofert (taka sama ilość uzyskanych punktów), to Zamawiający za najkorzystniejszą ofertę wybierze ofertę niższą ceną.
na

1. Przy wyborze oferty Zamawiający będzie się kierował następującym kryteriami: 

a) cena - 85%

b) gwarancja - 5%
      c)   jakość sztucznej trawy – 10%
1.1 Zamawiający będzie oceniał oferty za pomocą poniższego systemu punktowego:

      a) kryterium „cena ofertowa”

      - oferta z najniższą ceną otrzyma 100 pkt a pozostałe oferty proporcjonalnie mniej

      b) kryterium „gwarancja”, 
- 0 pkt dla oferty Wykonawcy, który zaoferuje minimalny termin gwarancji tj. trzy lata,

- 50 pkt dla oferty Wykonawcy, który zaoferuje w ofercie dłuższy okres gwarancji tj. cztery lata,

- 100 pkt dla oferty Wykonawcy, który zaoferuje w ofercie dłuższy okres gwarancji tj. pięć lat.

Górna granica dla okresu gwarancji to pięć lat.
c) kryterium „jakość sztucznej trawy”
Włókno oferowanej trawy musi zostać poddane symulacji zużycia zgodnie z testem Lisport. Procedura testu oparta jest na metodzie opisanej w FIFA Handbook of Test Methods for Football Turf i PN-EN 15336 Sportowe nawierzchnie z rozszerzeniem 
od 5200 cykli 

Oferty z trawą syntetyczną posiadającą potwierdzenie wykonania określonej ilości cykli testu w efekcie którego włókna nie wykazują istotnych zmian zużycia i możliwe jest ponowne ich podniesienie poprzez wyszczotkowanie otrzymają następującą ilość punktów:
- poniżej 50 000 cykli  

- 0 pkt
- od 50 000 cykli do 99 999  
- 50 pkt

- 100 000 do 199 999  

- 75 pkt

- 200 000 i więcej cykli 

-100 pkt

Uwaga: W celu weryfikacji należy załączyć do oferty wyniki testu Lisport dla oferowanej nawierzchni z trawy syntetycznej przeprowadzone przez niezależne i akredytowane przez FIFA laboratorium. Wyniki testów przedstawione przez laboratoria producentów 
nie będą brane pod uwagę. Nie przedłożenie badań będzie równoznaczne z otrzymaniem 0 punktów w kryterium „jakość sztucznej trawy”.
Łączna ilość otrzymanych punktów dla poszczególnych ofert obliczana będzie według wzoru:

PC = ( CON/CDO  x 100 x 85%) + (ilość punktów za kryterium dłuższej gwarancji) x 5% +                        (ilość punktów za kryterium jakość sztucznej trawy) x 10%
w którym:

PC - ilość punktów otrzymanych przez ocenianą ofertę 

CON - cena brutto oferty najtańszej 

CDO – cena brutto danej oferty (ocenianej)

85%, 5% 10% – wagi kryterium 

2. W toku badania i oceny ofert Zamawiający może żądać udzielenia przez Wykonawców wyjaśnień dotyczących treści złożonych przez nich ofert.

3. Za najkorzystniejszą zostanie wybrana oferta, która zgodnie z powyższymi kryteriami oceny ofert uzyska najwyższą liczbę punktów spośród ofert niepodlegających odrzuceniu.

4. Jeżeli dwie lub więcej ofert przedstawia taki sam bilans ceny i pozostałych kryteriów oceny ofert (taka sama ilość uzyskanych punktów), to Zamawiający za najkorzystniejszą ofertę wybierze ofertę z niższą ceną.

Zamawiający informuje, że w dniach od 29.07.2015r. do 03.08.2015r. wpłynęły następujące pytania:

W dniu 29 lipca 2015r. wpłynęło następujące pytanie:
Pytanie nr 1
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie trawy syntetycznej o parametrach równoważnych do parametrów opisanych przez Zamawiającego w SIWZ tzn.:
	1
	Rodzaj włókna
	Polietylenowe, monofilamentowe. Min jeden przekrój poprzeczny włókna

	2
	Wysokość włókna
	≥ 60 mm

	3
	Grubość włókna
	≥ 300 mikronów

	4
	Ciężar włókna
	≥ 15 000

	5
	Kolor nawierzchni
	Zielony w minimum dwóch różnych odcieniach

	6
	Gęstość całkowita
	Min. 110 000 włókien/m2

	7
	Wytrzymałość na wyrywanie pęczków włókien trawy
	Min. 40 N

	8
	Ciężar całkowity nawierzchni
	≥ 2 800 g/ m2

	9
	Wypełnienie nawierzchni
	Wysuszony i wypłukany piasek kwarcowy oraz granulat gumowy SBR

	10
	Kolor linii boiska
	Białe linie wklejane systemowo


Proponowana trwa posiada poniższe dokumenty potwierdzające spełnienie warunków jakościowych dla nawierzchni z „trawy syntetycznej”:
a) Aktualny Certyfikat FIFA 2 Star dla obiektu, na którym wykonano oferowaną trawę syntetyczną,
b) Kompletny raport z badań, dotyczących oferowanej trawy syntetycznej, wykonany przez niezależne laboratorium upoważnione do badań nawietrzni sportowych akredytowane przez FIFA, (
p. Labosport, ISA Sport lub Sports Labs)

c) Atest PZH na oferowaną nawierzchnię lub dokument równoważny

d) Atest PZH na granulat gumowy

e) Karta techniczna podpisana przez producenta zawierająca szczegółową charakterystykę 
i parametry techniczne nawierzchni

f) Autoryzacja dla Wykonawcy wystawiona i podpisana przez producenta z określeniem przeznaczenia (nazwa inwestycji)

g) Gwarancja na oferowaną nawierzchnię wystawiona i podpisana przez producenta z określeniem przeznaczenia (nazwa inwestycji)

h) Próbkę trawy syntetycznej o wymiarach 20 x 30 cm z etykietą producenta.

Odpowiedź nr 1
Zamawiający dopuszcza zastosowania trawy wskazanej w zapytaniu i dołączonym opisie. Do oferty należy dołączyć próbkę trawy syntetycznej o wymiarach 20*15 cm z etykietą producenta.
Zamawiający informuje, że dokonuje się zmiany zapisów SIWZ zgodnie z poniższym wyszczególnieniem:

W dziale IV Przedmiot zamówienia ust. 1, pkt. 1.2 Wymagania dla nawierzchni boiska 
w Wariancie A  i  B w tabeli nr 1, zmienia się zapisy z:

WARIANT A:

Projektuje się nawierzchnię z trawy syntetycznej o wysokości minimum 60 mm, gęstości minimum 110 000 włókien/m2, wypełnionej piaskiem kwarcowym i granulatem SBR. Nawierzchnia musi posiadać minimum dwa rodzaje włókien, które dla zachowania kształtu oraz sprężystości wzmocnione są na całej długości rdzeniem stabilizującym.

Wymagane minimalne parametry użytkowe trawy syntetycznej:
Tabela nr 1

	1
	Rodzaj włókna
	Polietylenowe, monofilamentowe. Minimum dwa różne rodzaje przekrojów poprzecznych włókien, każde wzmocnione symetrycznie rdzeniem na całej długości:

	2
	Wysokość włókna
	( 60 mm

	3
	Grubość włókna
	( 300 mikronów

	4
	Ciężar włókna DTEX
	( 15 000

	5
	Kolor nawierzchni
	Zielony w minimum dwóch różnych odcieniach

	6
	Gęstość całkowita
	Min. 110 000 włókien/m2

	7
	Wytrzymałość na wyrywanie pęczków włókien trawy
	Min. 40 N

	8
	Ciężar całkowity nawierzchni
	( 2 800 g/m2

	9
	Wypełnienie nawierzchni
	Wysuszony i wypłukany piasek kwarcowy oraz granulat gumowy SBR

	10
	Kolor linii boiska
	Białe linie wklejane systemowo


ALTERNATYWNE WYMAGANIA DLA NAWIERZCHNI BOISKA Z MURAWĄ SYNTETYCZNĄ – WARIANT B:

Projektuje się nawierzchnię z trawy syntetycznej o wysokości minimum 60 mm, gęstości minimum 110 000 włókien/m2, wypełnionej piaskiem kwarcowym i granulatem SBR. Nawierzchnia musi posiadać minimum dwa rodzaje włókien (monofilowe i fibrylowane), zakotwionych niezależnie w osobnych ściegach, nie dopuszcza się produktu wykonanego z jednego rodzaju włókien, nie dopuszcza się występowania różnego typu włókien w jednym pęczku.

Wymagane minimalne parametry użytkowe trawy syntetycznej:
Tabela nr 1

	1
	Długość i rodzaj włókna w jednym pęczku:
	( 60 mm, 100% polietylen, monofilowe z symetrycznie wtopionym rdzeniem wzmacniającym o grubości minimum 300 mikronów, DTEX minimum 12 000

	2
	Długość i rodzaj włókna w drugim pęczku:
	38-40 mm, 100% polietylen, fibrylowane proste o grubości minimum 100 mikronów, DTEX minimum 11 500

	3
	Gęstość całkowita
	Min. 110 000 włókien/m2

	4
	Kolor nawierzchni
	Zielony w minimum trzech odcieniach

	5
	Wytrzymałość na wyrywanie pęczków włókien trawy
	Min. 40 N

	6
	Ciężar całkowity nawierzchni
	( 2 800 g/m2

	7
	Wypełnienie nawierzchni
	Wysuszony i wypłukany piasek kwarcowy oraz granulat gumowy SBR

	8
	Kolor linii boiska
	Białe linie wklejane systemowo


1. W celu potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi odpowiadają określonym wymaganiom Zamawiający żąda przedłożenia próbki oraz dokumentów potwierdzających spełnienie warunków jakościowych dla nawierzchni z „trawy syntetycznej” określonych dla wariantu A lub B:

a) Aktualny Certyfikat FIFA 2 Star dla obiektu, na którym wykonano oferowaną trawę syntetyczną,

b) Kompletne raporty z badań dotyczących oferowanej trawy syntetycznej, wykonane przez niezależne laboratorium upoważnione do badań nawierzchni sportowych akredytowane przez FIFA (np. Labasport, ISA Sport lub Sports Labs) potwierdzające zgodność z wszystkich wyszczególnionych parametrów określonych Tabeli nr 1

c) Atest PZH na oferowaną nawierzchnię lub dokument równoważny

d) Atest PZH na granulat gumowy

e) Karta techniczna podpisana przez producenta zawierająca szczegółowa charakterystykę i parametry techniczne nawierzchni 

f) Autoryzacja dla Wykonawcy wystawiona i podpisana przez producenta z określeniem przeznaczenia (nazwa inwestycji) 

g) Gwarancja na oferowaną nawierzchnię wystawiona i podpisana przez producenta z określeniem przeznaczenia (nazwa inwestycji) 

h) Próbkę trawy syntetycznej o wymiarach 20*30 cm z etykieta producenta

2. Certyfikacja FIFA

Boisko syntetyczne należy po zakończeniu poddać stosownym testom. Wykonawca uzyska certyfikat min. FIFA 2 STAR na zainstalowanej nawierzchni.

Wykonawca powinien przedłożyć referencje za okres ostatnich pięciu lat w zakresie wykonania min. 1 boiska piłkarskiego pełnowymiarowego, które uzyskało certyfikat FIFA 2 STAR.

W przypadku wystąpienia zastrzeżeń dotyczących oferowanych rozwiązań Zamawiający zastrzega sobie prawo do dokonania podstawowych weryfikujących badań laboratoryjnych przez akredytowane laboratorium, którymi (w przypadku stwierdzenia niezgodności) obciąży Wykonawcę.
na zapis:
WARIANT A:

Projektuje się nawierzchnię z trawy syntetycznej o wysokości minimum 60 mm. Minimum jeden przekrój poprzeczny włókna. Gęstości minimum 110 000 włókien/m2, wypełnionej piaskiem kwarcowym 
i granulatem SBR. 
Wymagane minimalne parametry użytkowe trawy syntetycznej:
Tabela nr 1

	1
	Rodzaj włókna
	Polietylenowe, monofilamentowe. Minimum jeden przekrój poprzeczny włókna.

	2
	Wysokość włókna
	( 60 mm

	3
	Grubość włókna
	( 270 mikronów

	4
	Ciężar włókna DTEX
	( 15 000

	5
	Kolor nawierzchni
	Zielony, w minimum dwóch różnych odcieniach 

	6
	Ilość włókien 
	Min. 110 000 włókien/m2

	7
	Ilość pęczków
	Min.  9 400 pęczków/ m2

	8
	Wytrzymałość na wyrywanie pęczków włókien trawy
	Min. 40 N

	9
	Ciężar całkowity nawierzchni
	( 2 800 g/m2

	10
	Wypełnienie nawierzchni
	Wysuszony i wypłukany piasek kwarcowy oraz granulat gumowy SBR

	11
	Kolor linii boiska
	Białe linie wklejane systemowo


ALTERNATYWNE WYMAGANIA DLA NAWIERZCHNI BOISKA Z MURAWĄ SYNTETYCZNĄ – WARIANT B:

Projektuje się nawierzchnię z trawy syntetycznej, gęstości minimum 110 000 włókien/m2, wypełnionej piaskiem kwarcowym i granulatem SBR. Nawierzchnia musi posiadać minimum dwa rodzaje włókien (monofilowe i fibrylowane), 

Wymagane minimalne parametry użytkowe trawy syntetycznej:
Tabela nr 1

	1
	Długość i rodzaj włókna w jednym pęczku:
	( 60 mm, 100% polietylen, monofilowe o grubości minimum 300 mikronów, DTEX minimum 12 000

	2
	Długość i rodzaj włókna w drugim pęczku:
	38-60 mm, 100% polietylen, fibrylowane proste o grubości minimum 100 mikronów, DTEX minimum 11 500

	3
	Ilość włókien 
	Min. 110 000 włókien/m2

	4
	Ilość pęczków
	Min. 15 000 pęczków/m2

	5
	Kolor nawierzchni
	Zielony w minimum dwóch odcieniach

	6
	Wytrzymałość na wyrywanie pęczków włókien trawy (niepostarzone)
	Min. 40 N

	7
	Ciężar całkowity nawierzchni
	( 2 800 g/m2

	8
	Wypełnienie nawierzchni
	Wysuszony i wypłukany piasek kwarcowy oraz granulat gumowy SBR

	9
	Kolor linii boiska
	Białe linie wklejane systemowo


2. W celu potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi odpowiadają określonym wymaganiom Zamawiający żąda przedłożenia próbki oraz dokumentów potwierdzających spełnienie warunków jakościowych dla nawierzchni z „trawy syntetycznej” określonych dla wariantu A lub B:

i) Aktualny Certyfikat FIFA 2 Star dla obiektu, na którym wykonano oferowaną trawę syntetyczną,

j) Kompletne raporty z badań dotyczących oferowanej trawy syntetycznej, wykonane przez niezależne laboratorium upoważnione do badań nawierzchni sportowych akredytowane przez FIFA (np. Labasport, ISA Sport lub Sports Labs) potwierdzające zgodność z wszystkich wyszczególnionych parametrów określonych Tabeli nr 1

k) Atest PZH na oferowaną nawierzchnię lub dokument równoważny

l) Atest PZH na granulat gumowy

m) Karta techniczna podpisana przez producenta zawierająca szczegółowa charakterystykę i parametry techniczne nawierzchni 

n) Autoryzacja dla Wykonawcy wystawiona i podpisana przez producenta z określeniem przeznaczenia (nazwa inwestycji) 

o) Gwarancja na oferowaną nawierzchnię wystawiona i podpisana przez producenta z określeniem przeznaczenia (nazwa inwestycji) 

p) Próbkę trawy syntetycznej o wymiarach 20*15 cm z etykieta producenta

2. Certyfikacja FIFA

Boisko syntetyczne należy po zakończeniu poddać stosownym testom. Wykonawca uzyska certyfikat 
min. FIFA 2 STAR na zainstalowanej nawierzchni. Ważność certyfikatu FIFA 2 STAR 1 rok, po roku certyfikowany obiekt automatycznie powinien uzyskać certyfikat FIFA 1 STAR ważny przez następne 
3 lata.

Wykonawca powinien przedłożyć referencje za okres ostatnich pięciu lat w zakresie wykonania min. 1 boiska piłkarskiego pełnowymiarowego, które uzyskało certyfikat FIFA 2 STAR.

W przypadku wystąpienia zastrzeżeń dotyczących oferowanych rozwiązań Zamawiający zastrzega sobie prawo do dokonania podstawowych weryfikujących badań laboratoryjnych przez akredytowane laboratorium, którymi (w przypadku stwierdzenia niezgodności) obciąży Wykonawcę.
W dniu 30 lipca 2015r. wpłynęły następujące pytania:

Pytanie nr 2
Zamawiający w p. 1.2 SIWZ określił katalog dokumentów składanych w celu potwierdzenia, 
że oferowane roboty budowlane odpowiadają określonym wymaganiom Zamawiającego żądają przedłożenia m.in. „Aktualnego certyfikatu FIFA 2 Star dla obiektu, na którym wykonano oferowaną trawę syntetyczną”.

Procedura certyfikacji boisk w celu uzyskania dla obiektu certyfikatu FIFA 2 Star zakłada ważność takiego dokumentu w okresie 1 roku. Przy tak sformułowanym przez Zamawiającego wymogu tylko te produkty, które uzyskały certyfikat właśnie w okresie 1 roku przed terminem składania ofert, spełniają w/w wymóg Zmawiającego. Należy wyjaśnić, iż sam certyfikat FIFA 2 Star nie jest gwarantem jakości nawierzchni sam w sobie, a jedynie potwierdzeniem, że dana instalacja spełniła wymogi określone przez FIAFA. Należy jednak podkreślić, iż są one identyczne dla wszystkich produktów typu sztuczna trwa – bez względu na rodzaj trawy, wysokość włókna, typ wypełnienia etc.

Tym samym – uznając, iż wymagania jakościowe Zamawiającego w odniesieniu do parametrów i cech technicznych, są zawarte w tabeli nr 1 i 2 opisanych w p. 1.2 SIWZ, nie ma podstaw do zawężania grona produktów do tych, które zostały certyfikowane w okresie 1 roku.

Czy wobec powyższego Zamawiający dopuści potwierdzenie spełniania przedmiotowego wymogu formalnego poprzez przedłożenie „certyfikatu FIFA 2 Star dla obiektu, na którym wykonano oferowaną trawę syntetyczną”?
Odpowiedź nr 2
Zamawiający zmienia w dziale IV Przedmiot zamówienia ust. 1, pkt. 1.2 w katalogu dokumentów składanych w celu potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane odpowiadają określonym wymaganiom Zamawiającego zapis z:

 „Aktualnego certyfikatu FIFA 2 Star dla obiektu, na którym wykonano oferowaną trawę syntetyczną”,

na

 „Certyfikatu FIFA 2 Star dla obiektu, na którym wykonano oferowaną trawę syntetyczną”
W związku z powyższym Zamawiający dopuści potwierdzenie spełniania przedmiotowego wymogu formalnego poprzez przedłożenie „certyfikatu FIFA 2 Star dla obiektu, na którym wykonano oferowaną trawę syntetyczną”.

Pytanie nr 3
1. Czy Zamawiający dopuści nawierzchnię z trawy syntetycznej (wariant A), spełniającej wymagania SIWZ? 

	1
	Rodzaj włókna
	Polietylenowe, monofilamentowe. Przekrój włókna tożsamy z przekrojem trawy naturalnej.

	2
	Wysokość włókna
	≥ 60 mm

	3
	Grubość włókna
	≥ 300 mikronów

	4
	Ciężar włókna
	≥ 15 000

	5
	Kolor nawierzchni
	Zielony w minimum dwóch różnych odcieniach

	6
	Gęstość całkowita
	Min. 110 000 włókien/m2

	7
	Wytrzymałość na wyrywanie pęczków włókien trawy
	Min. 40 N

	8
	Ciężar całkowity nawierzchni
	≥ 2 800 g/ m2

	9
	Wypełnienie nawierzchni
	Wysuszony i wypłukany piasek kwarcowy oraz granulat gumowy SBR

	10
	Kolor linii boiska
	Białe linie wklejane systemowo


Nawierzchnia ta posiada wszystkie wymagane przez Zamawiającego w SIWZ dokumenty, potwierdzające spełnienie warunków jakościowych dla nawierzchni z „trawy syntetycznej”tj.

Proponowana trwa posiada poniższe dokumenty potwierdzające spełnienie warunków jakościowych dla nawierzchni z „trawy syntetycznej”:

a) Aktualny Certyfikat FIFA 2 Star dla obiektu, na którym wykonano oferowaną trawę syntetyczną,

b) Kompletny raport z badań, dotyczących oferowanej trawy syntetycznej, wykonany przez niezależne laboratorium upoważnione do badań nawietrzni sportowych akredytowane przez FIFA, (np. Labosport, ISA Sport lub Sports Labs)

c) Atest PZH na oferowaną nawierzchnię lub dokument równoważny

d) Atest PZH na granulat gumowy

e) Karta techniczna podpisana przez producenta zawierająca szczegółową charakterystykę 
i parametry techniczne nawierzchni

f) Autoryzacja dla Wykonawcy wystawiona i podpisana przez producenta z określeniem przeznaczenia (nazwa inwestycji)

g) Gwarancja na oferowaną nawierzchnię wystawiona i podpisana przez producenta z określeniem przeznaczenia (nazwa inwestycji)

h) Próbkę trawy syntetycznej o wymiarach 20 x 30 cm z etykietą producenta.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający dopuszcza zastosowania trawy wskazanej w zapytaniu i dołączonym opisie. Do oferty należy dołączyć próbkę trawy syntetycznej o wymiarach 20*15 cm z etykietą producenta.
Pytanie nr 4

2. Zamawiający w par. 6 pkt 1 wzoru umowy pisze, że zabezpieczenie dot. gwarancji i rękojmi 
(a powinno być samej rękojmi). Jest to niezgodne z art. 151 pkt 2 Ustawy PZP. Wprawdzie w pkt. 4 jest mowa tylko o rękojmi, ale rodzi to problem z okresem 6-letnim. Zrównanie okresów przy 6-cio letniej gwarancji byłoby niezgodne z Kodeksem Cywilnym gdzie maksymalna rękojmia wynosi 5 lat.
Odpowiedź nr 4

Zamawiający zmienia zapis w par. 6 pkt 1 wzoru umowy z: 

„1. Zabezpieczeniem gwarantującym wykonanie robót zgodnie z niniejszą umową oraz służącym 
do pokrywania roszczeń z tytułu gwarancji i rękojmi jest równowartość 5% całkowitej wartości umownej brutto określonej w § 4 ust. 1 t.j.  …………… zł (słownie: ………………………………………………………………………………………………………). „

na

„1. Zabezpieczeniem gwarantującym wykonanie robót zgodnie z niniejszą umową oraz służącym 
do pokrywania roszczeń z tytułu rękojmi jest równowartość 5% całkowitej wartości umownej brutto określonej w § 4 ust. 1 t.j.  …………… zł (słownie: ………………………………………………………………………………………………………). „

W dniu 3 sierpnia 2015r. wpłynęły pytania:

Pytanie nr 5
„II.1.4) określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przebudowa obiektów sportowych na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mławie - etap I obejmująca: Zakres zamówienia obejmuje: 

- budowę boiska treningowego z trawy syntetycznej, 

- budowę chodników i nawierzchni z kostki betonowej, 

- montaż wyposażenia,

- wykonanie trawników,

- budowę odwodnienia boiska z kanalizacja deszczową,

- budowę oświetlenia boiska i zaplecza. 

Zamówienie obejmuje także inwentaryzację geodezyjną powykonawczą, badania zagęszczenia 
oraz inne badania niezbędne do wykazania należytego wykonania robót. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określa dokumentacja projektowo – kosztorysowa, będąca załącznikiem 
do SIWZ.” 

1. Jaka ma być liczba słupów oświetleniowych?

2. Jaka ma być wartość luxów?
Odpowiedź nr 6
Zamawiający informuje, że zgodnie z poz. Nr 33 przedmiaru robót: Montaż i stawianie masztów oświetleniowych stalowych wynosi 6 szt. 
Oświetlenie projektowane realizuje niezależnie od siebie następujące scenariusze oświetlenia 
i efektywne oświetlenie wybranych stref boiska treningowego:

- oświetlenie płyty boiska do piłki nożnej na poziomie Eśr 265 lux przy równomierności Emin/Eśr 0,75 po 3 oprawy na maszcie przy poborze mocy nie przekraczającej 31,3kW dla całego systemu (źródło światła, zapłonnik…),

- oświetlenie połowy płyty boiska na poziomie Eśr 250 lux przy równomierności Emin/Eśr 0,60 
przy poborze mocy nie przekraczającej 17kW.
Pytanie nr 7
Wnosimy o uznanie daty zgłoszenia przez wykonawcę gotowości do odbioru jako równoznacznej 
z terminem wykonania przedmiotu umowy.

W przypadku wykonania przedmiotu umowy, powyższy zapis daje możliwość w trakcie spisywania protokołu odbioru końcowego uznania umowy za wykonaną w wyznaczonym terminie oraz pozwala na uniknięcie zarzutu zwłoki wykonawcy w sytuacji, gdy rzeczywistym powodem przekroczenia terminu są czynności odbioru albo odraczanie odbioru pod bezzasadnym zarzutem istnienia wad 
lub usterek wykonanych robót lub nieobecności przedstawicieli komisji.

Podobne stanowisko zajął Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 18 kwietnia 2013r. 
(sygn. I FSK 943/12) – Wykonanie usługi następuje w momencie faktycznego zakończenia prac 
i zgłoszenia tego faktu inwestorowi z wezwaniem go do obioru prac. Natomiast samo sporządzenie protokołu zdawczo-odbiorczego stanowi jedynie potwierdzenie wykonania usługi.

Odpowiedź nr 7
Zgodnie z zapisem § 2 pkt. 2 projektu umowy tj.:

„za ostateczny termin zakończenia robót uważać się będzie datę ……………. Do tego dnia Wykonawca zobowiązany jest dokonać pisemnego zgłoszenia 
do Zamawiającego zakończenia robót wraz z załączeniem oświadczenia inspektora nadzoru 
inwestorskiego potwierdzającym zakończenie wszystkich robót we wskazanym terminie 
i osiągnięciu gotowości Wykonawcy do odbioru końcowego.”,
zgłoszenie przez wykonawcę gotowości do odbioru powinno zawierać ww. załącznik, wówczas data jego złożenia w siedzibie Zamawiającego będzie równoznaczna z terminem wykonania przedmiotu umowy. 
Pytanie nr 8
Wnosimy o wprowadzenie dodatkowych zapisów do § 10 projektu umowy:

Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy (oprócz przypadków określonych w przepisach Kodeksu Cywilnego) w przypadku, gdy Zamawiający:

- nie uregulował w terminie wskazanym w umowie zobowiązań finansowych wobec Wykonawcy

- bez uzasadnionych powodów przedłuża proces odbioru robót lub podpisania protokołu odbioru,

- zawiadomi Wykonawcę, iż wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okoliczności nie będzie mógł spełnić swoich zobowiązań umownych wobec Wykonawcy.

Odpowiedź nr 8
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do SIWZ i projektu umowy zaproponowanych zmian.

Pytanie nr 9
Wnosimy:

O zmniejszenie wysokości kary umownej w § 10 ust. 1:

- pkt 1 projektu umowy z 20% na 5%

- pkt 2 projektu umowy z 20% na 5%

- pkt 3 projektu umowy z 1% na 0,5%

- pkt 6 projektu umowy z 1% na 0,5%

- pkt 7 projektu umowy z 10% na 1%

- pkt 8 projektu umowy z 10% na 1%

- pkt 9 projektu umowy z 5% na 0,5%

O zmianę naliczenia ewentualnych kar z wynagrodzenia umownego na wynagrodzenie należne 
z umowy o podwykonawstwo:

- pkt 6 projektu umowy

Odpowiedź nr 9
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do SIWZ i projektu umowy zaproponowanych zmian.

Pytanie nr 10

Wnosimy o dopisanie do § 10 projektu umowy treści jak niżej lub podobnej:

Zamawiający zapłaci wykonawcy kary umowne

1. z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn dotyczących Zamawiającego w wysokości 20 % wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1

2. za zwłokę w przekazaniu placu budowy przez Zamawiającego w wysokości 1% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 za każdy dzień zwłoki

3. za zwłokę w rozpoczęciu odbioru przez Zamawiającego w wysokości 1 % wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1, za każdy dzień zwłoki

4. za brak zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego wykonawcy w wysokości 1% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1, niniejszej umowy 
za każdy dzień zwłoki.

Powyższe zapisy pozwolą na zachowanie równowagi stron.

Odpowiedź nr 10
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do SIWZ i projektu umowy zaproponowanych zmian.

Pytanie nr 11

Prosimy o wprowadzenie do SIWZ  i projektu umowy poniższych zapisów lub ich części, których wprowadzenie nie będzie stanowiło naruszenia art. 144 Prawo zamówień publicznych.

Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy o stosunku do treści oferty, na podstawie, której dokonano wyboru wykonawcy, w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z okoliczności wymienionych poniżej, z uwzględnieniem podawanych warunków 
ich wprowadzenia.

A. Zmiana terminu i zakresu realizacji przedmiotu umowy

- zmiany spowodowane warunkami atmosferycznymi, geologicznymi, archeologicznymi, 
w szczególności:

Klęski żywiołowe;

- warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, przeprowadzanie prób i sprawdzeń, dokonywanie odbiorów, w szczególności: temperatury powietrza poniżej 0,0 C, wiatr uniemożliwiający pracę maszyn budowlanych, gwałtowne opadu deszczu (oberwanie chmury), śniegu, gradobicie, burze z wyładowaniami atmosferycznymi

- warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, przeprowadzanie prób i sprawdzeń zgodnie z technologią przewidzianą przez producentów

- niewypały i niewybuchy;

- wykopaliska archeologiczne;

- odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki geologicznie (kategorie gruntu, kurzawka, głazy narzutowe, warunki gruntowe itp.);

- odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki terenowe w szczególności istnienie podziemnych sieci, instalacji, urządzeń lub nie zinwentaryzowanych obiektów budowlanych (bunkry, fundamenty itp.)

Wykonanie robót dodatkowych lub uzupełniających wpływających na termin wykonania zamówienia podstawowego.

2. zmiany będące następstwem okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, w szczególności:

- nieterminowe przekazanie terenu budowy przez Zamawiającego;

- wstrzymanie robót przez Zamawiającego;

- konieczność usunięcia błędów lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej;

- przedłużającej się procedury wyboru oferty- powyżej 30dni

3. zmiany będące następstwem działania organów administracji, w szczególności;

Przekroczenie zakreślonych przez prawo terminów wydawania przez organy administracji decyzji, zezwoleń, uzgodnień itp.

- odmowa wydania przez organy administracji wymaganych decyzji, zezwoleń uzgodnień 
na skutek błędów w dokumentacji projektowej

Inne przyczyny zewnętrzne niezależne od Zamawiającego oraz Wykonawcy skutkujące niemożliwością prowadzenia prac, w szczególności;

-brak możliwości dojazdu oraz transportu materiałów na teren budowy spowodowany awariami, remontami lub przebudowami dróg dojazdowych

- protesty mieszkańców

- przerwa w dostawie energii elektrycznej, wody, gazu.

W przypadku wystąpienia którejkolwiek z okoliczności wymienionych termin wykonania umowy może ulec odpowiedniemu przedłużeniu, o czas niezbędny do zakończenia wykonania 
jej przedmiotu w sposób należyty, nie dłużej jednak niż okres trwania tych okoliczności.

B. Zmiana sposobu spełnienia świadczenia

1. zmiany technologiczne, w szczególności;

b) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu, kurzawka, głazy narzutowe itp.) skutkujące niemożliwością zrealizowania przedmiotu umowy przy dotychczasowych założeniach technologicznych;

c) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczególności istnienie podziemnych sieci, instalacji, urządzeń, nie zinwentaryzowanych obiektów budowlanych (bunkry, fundamenty, ściany szczelne itp.) skutkujące niemożliwością zrealizowania przedmiotu umowy przy dotychczasowych założeniach technologicznych 
lub materiałowych;

d) konieczność zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych 
lub materiałowych ze względu na zmiany obowiązujące prawa

C. Zmiany osobowe

Zmiana osób, przy pomocy których Wykonawca realizuje przedmiot umowy na inne osoby legitymujące się co najmniej równoważnymi uprawnieniami, o których mowa w ustawie Prawo budowlane;

Zmiana osób, przy pomocy których Zamawiający realizuje przedmiot umowy na inne osoby legitymujące się co najmniej równoważnymi uprawnieniami, o których mowa w ustawie o Prawo budowlane

Zmiana podwykonawcy, przy pomocy którego Wykonawca wykonuje przedmiot umowy 
na innego- dysponującego co najmniej  porównywalnym doświadczeniem, potencjałem technicznym i osobowym;

Rozszerzenie lub zmniejszenie zakresu podwykonawstwa w porównaniu do wskazanego w ofercie wykonawcy, o ile posłużenie się podwykonawcą doprowadzi do skrócenia terminu wykonania przedmiotu umowy,

D. Pozostałe zmiany

Siła wyższa uniemożliwiająca wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ;

Zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania płatności na rzecz Wykonawcy na skutek zmian w zawartej przez Zamawiającego umowy o dofinansowanie projektu lub wytycznych dotyczących realizacji projektu;

E. Nie stanowi zmiany umowy w rozumieniu art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych;

Zmiana danych związanych z obsługą administracyjno-organizacyjną Umowy (np. zmiana 
nr rachunku bankowego, zmiana dokumentów potwierdzających uregulowanie płatności wobec podwykonawcy);

Zmiany danych teleadresowych, zmiany osób wskazanych do kontaktów między Stronami;

Udzielenie zamówień dodatkowych określonych w przepisach o zamówieniach publicznych

Powyższy katalog zmian wprowadzonych uchroni zamawiającego od naruszenia przepisów PZP 
w przypadku zaistnienia nieprzewidzianych okoliczności, które w trakcie realizacji mogą wystąpić. Zamawiający będzie uprawniony do skorzystania z powyższych zapisów a nie zobowiązany do ich zastosowania.

Odpowiedź nr 11

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do SIWZ i projektu umowy zaproponowanych zmian. Zamawiający przewidział w § 15 załącznika nr 3 istotnych postanowień umowy katalog dopuszczalnych zmian.

Pytanie nr 12
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na nie zinwentaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź nr 12

W przypadku napotkania na niezainwentaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ 
i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy 
lub naprawy, Zamawiający przeprowadzi odrębne postępowanie.

Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiektu 
o znaczeniu historycznym, będzie do skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzialnych w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedź nr 13
W przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, będzie 
o skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, 
w którym wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności, Zamawiający przeprowadzi odrębne postępowanie.

Pytanie nr 14.

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź nr 14
W przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności Zamawiający przeprowadzi odrębne postępowanie.

Pytanie nr 15
Prosimy o potwierdzenie że cena ryczałtowa, o której mowa w projekcie umowy pozostaje stała 
w zakresie robót ujętych w dokumentacji załączonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje robót tam nieprzewidzianych, a ponadto, iż obowiązek uwzględnia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy dotyczy wyłącznie kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów niemożliwych do przewidzenia na etapie oferowania, w szczególności wynikających z błędów/braków od wskazanych w dokumentacji warunków gruntowych, wodnych, archeologicznych, ujawnia się nie zinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych instalacji podziemnych itp., 
oraz że w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Zwracamy uwagę, iż chociaż zgodnie z art. 632 k.c. „Jeżeli strony umówiły się o wynagrodzenie ryczałtowe, przyjmujący zamówienie nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia, chociażby 
w czasie zawarcia umowy nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztów prac”, to jednak należy pamiętać, iż rozmiar i koszt prac, o których mowa w treści i tego przepisu, dotyczy wyłącznie rozmiaru prac ujętych w dokumentacji przetargowej oraz kosztów możliwych do oszacowana na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji oraz odbytej wizji lokalnej, nie obejmuje zaś kosztów robót, których wykonanie okazało się konieczne w celu realizacji przedmiotu zamówienia wskutek zaistnienia okoliczności niemożliwych wcześniej do przewidzenia. Rozszerzenie zakresu zamówienia o roboty nieprzewidziane w dokumentacji projektowej lub koszty niemożliwe do wyceny na etapie oferowania byłoby sprzeczne z art. 140 ust. 3 Pzp w związku z art. 58 § 1 KC, jako wykraczające poza określenie przedmiotu zamówienia w SIWZ. Prace nieprzewidziane 
w dokumentacji projektowej nie stanowią, bowiem przedmiotu zamówienia objętego ceną oferty. Zwracamy uwagę, że na etapie oferowania żaden wykonawca nie ma możliwości zweryfikować dokumentacji projektowej i terenu budowy na takim stopniu, aby móc ocenić jej prawidłowość i brak ewentualnych błędów, które mogą ujawnić się dopiero w toku realizacji robót, jak również nie ma obiektywnej możliwości i wykluczenia wstąpienia nieprzewidzialnych warunków terenu budowy. 
W związku z powyższym, wycena wszelkich utrudnień, które mogą zajść w toku realizacji umowy nie jest możliwa. Zobowiązanie Wykonawcy do uwzględnienia w cenie, ( Bo do tego de facto sprowadza się postanowienie o braku dodatkowego wynagrodzenia) wszelkich utrudnień związanych z realizacją zadania byłoby sprzeczne z art. 140 ust. 3 Pzp w związku z art. 58 § 1 KC, jako wykraczające poza określenie przedmiotu zamówienia w SIWZ. Powyższe stanowisko znajduje odzwierciedlenie 
w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej (np. w wyroku całego ryzyka gospodarczego wynikającego z błędów i braków dokumentacji projektowej jest niedopuszczalne. W powyższym wyroku Izba stwierdziła m.in., iż ryczałt nie może obejmować tego, czego zamawiający nie przewidział w dokumentacji projektowej, a także tego, czego nie można było przewidzieć na etapie przygotowania oferty, są bowiem przesłanki do udzielenia zamówienia w trybie art.. 67 ust. 5 ustawy Pzp na roboty dodatkowe.

Odpowiedź nr 15
W przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności Zamawiający przeprowadzi odrębne postępowanie.

Pytanie nr 16
Wnosimy o usunięcie zapisu z projektu umowy, o którym mowa w § 10 ust. 1 pkt 5, gdyż 
ze względów technologicznych oraz czas na zaakceptowanie przez Zamawiającego umów 
z podwykonawcami, może być wymagana przerwa w realizacji przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź nr 16
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do SIWZ i projektu umowy zaproponowanych zmian.
Pytanie nr 17
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zastrzega sobie możliwość rezygnacji z poszczególnych części zamówienia w zależności od posiadanych środków finansowych.
Odpowiedź nr 17

Usuwa się zapis  dokonany w dziale IV SIWZ Termin realizacji i finansowanie inwestycji tj.: „Zamawiający zastrzega sobie możliwość rezygnacji z poszczególnych części zamówienia 
w zależności od posiadanych środków finansowych”.

Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ cała dokumentację projektową 
i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź nr 18
Zamawiający załączył dokumentacją dotyczącą wszystkich etapów realizacji zadania. Jednakże przedmiotowe zamówienie dotyczy wyłącznie robót związanych z realizacja etapu I, 
które wyspecyfikowano w załączonych przedmiarach robót.
Pytanie nr 19
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie niezbędne dane mogące mieć wpływ na ryzyko i okoliczności realizacji przedmiotu umowy. Prosimy również o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie dane dotyczące urządzeń podziemnych i ich lokalizacji, zaś brak jakichkolwiek dokumentów lub danych w tym zakresie bądź ujawnienie się stanu odmiennego od wskazanego w przekazanych przez Zamawiającego dokumentach – w przypadku, gdy na skutek takiej sytuacji niezbędne będzie wykonanie robót dodatkowych (nieobjętych dokumentacją projektową) stanowić będzie podstawę do wydłużenia terminu realizacji oraz zapłaty wynagrodzenia dodatkowego.

Odpowiedź nr 19
Potwierdzamy, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie niezbędne dane mogące mieć wpływ na ryzyko i okoliczności realizacji przedmiotu umowy. Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie dane dotyczące urządzeń podziemnych i ich lokalizacji, zaś brak jakichkolwiek dokumentów lub danych w tym zakresie bądź ujawnienie się stanu odmiennego 
od wskazanego w przekazanych przez Zamawiającego dokumentach - w przypadku, gdy na skutek takiej sytuacji niezbędne będzie wykonanie robót dodatkowych (nieobjętych dokumentacją projektową) Zamawiający przeprowadzi odrębne postępowanie.

W dniu 6 sierpnia 2015r. wpłynęły pytania:

Pytanie nr 20

Zamawiający podał w SIWZ dwa warianty dla nawierzchni z trawy syntetycznej, wnosimy, 
aby już na etapie składania ofert należało dołączyć do oferty dokumenty wymienione 
w rozdziale IV SIWZ. Da to możliwość Zamawiającemu zweryfikowania, który wariant 
jest oferowany przez danego Wykonawcę oraz czy oferowana nawierzchnia spełnia wymogi jakościowe określone w SIWZ.

Czy w związku z powyższym Zamawiający będzie żądał dołączenia do oferty dokumentów dla nawierzchni z trawy syntetycznej wymienionych na str 4 SIWZ rozdz. IV pkt 1.2?
Odpowiedź nr 20

Tak Zamawiający żąda na etapie składania ofert dołączenia do oferty dokumentów dla nawierzchni z trawy syntetycznej wymienionych w SIWZ rozdz. IV pkt 1.2.
Pytanie 21

1. Zamawiający w treści SIWZ podaje w pkt 1.2:

W celu potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi odpowiadają określonym wymaganiom Zamawiający żąda przedłożenia próbki oraz dokumentów potwierdzających spełnienie warunków jakościowych dla nawierzchni z „trawy syntetycznej" określonych dla wariantu A lub B:

a) Aktualny Certyfikat FIFA 2 Star dla obiektu, na którym wykonano oferowaną trawę syntetyczną,

b) Kompletne raporty z badań dotyczących oferowanej trawy syntetycznej, wykonane przez niezależne laboratorium upoważnione do badań nawierzchni sportowych akredytowane przez FIFA (np. Labasport, ISA Sport lub Sports Labs) potwierdzające zgodność z wszystkich wyszczególnionych parametrów określonych w Tabeli nr l

c) …”

Pragniemy poinformować, że badania dotyczące oferowanej trawy syntetycznej, wykonane przez laboratoria akredytowane przez FIFA, nie zawierają w swoim zakresie badania parametru „gęstość całkowita". W związku z tym, nie jest możliwe przedstawienie raportu z badań, który potwierdzałby wszystkie wymagane przez Zamawiającego parametry trawy syntetycznej. 

Poza tym, celem badań wykonywanych przez w/w laboratoria jest sprawdzenie właściwości użytkowych traw syntetycznych takich jak: wytrzymałość  połączeń, odbicie piłki, wytrzymałość 
na rozciąganie itp. Parametry takie jak gęstość całkowita stanowią jedynie informację o produkcie 
w celach identyfikacyjnych.

W związku z powyższym prosimy o zmianę powyższego zapisu na następujący:

„W celu potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi odpowiadają określonym wymaganiom Zamawiający żąda przedłożenia próbki oraz dokumentów potwierdzających spełnienie warunków jakościowych dla nawierzchni z „trawy syntetycznej" określonych dla wariantu A lub B:

a) Aktualny Certyfikat FIFA 2 Star dla obiektu, na którym wykonano oferowaną trawę syntetyczną,

b) Kompletne raporty z badań, dotyczących oferowanej trawy syntetycznej, wykonane przez niezależne laboratorium upoważnione do badań nawierzchni sportowych akredytowane przez FIFA 
(np. Labasport, ISA Sport lub Sports Labs) potwierdzające zgodność parametrów systemu nawierzchni z FIFA Quality Concept for Football Turf

c) Atest PZH na oferowaną nawierzchnię lub dokument równoważny

d) Arest PZH na granulat gumowy

e) Karta techniczna podpisana przez producenta, zawierająca szczegółową charakterystykę 
i parametry techniczne nawierzchni

f) Autoryzacja dla Wykonawcy wystawiona i podpisana przez producenta z określeniem przeznaczenia (nazwa inwestycji)

g) Gwarancja na oferowaną nawierzchnię wystawiona i podpisana przez producenta z określeniem przeznaczenia (nazwa inwestycji)

h) Próbkę trawy syntetycznej o wymiarach 20*30 cm z etykietą producenta"
Odpowiedź 21
Zamawiający w odpowiedzi do pytania nr 1 sprecyzował minimalne parametry użytkowe trawy syntetycznej. Podano parametr gęstości wyrażonej w ilości pęczków/m2. Zamawiający nie zmienia zapisu dot. przedłożenia dokumentów potwierdzających spełnienie warunków jakościowych dla nawierzchni z „trawy syntetycznej" określonych dla wariantu A lub B.
Ponadto Zamawiający zmienia zapis:

„h. Próbkę trawy syntetycznej o wymiarach 20*30 cm z etykietą producenta”

na zapis:

„h. Próbkę trawy syntetycznej o wymiarach 20*15 cm z etykietą producenta”.
Pytanie 22
Zamawiający w dziale VII SIWZ: OŚWIADCZENIA I DOKUMENTY, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU nie wymienia dokumentów potwierdzających, że oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi odpowiadają określonym wymaganiom.

Czy Zamawiający będzie żądał dołączenia do oferty poniższych dokumentów:

a) Aktualny Certyfikat FIFA 2 Star dla obiektu, na którym wykonano oferowaną trawę syntetyczną,

b) Kompletne raporty z  badań, dotyczących oferowanej trawy syntetycznej, wykonane przez niezależne laboratorium upoważnione do badań nawierzchni sportowych akredytowane przez FIFA (np. Labasport, ISA Sport lub Sports Labs)

c) Atest PZH na oferowaną nawierzchnię lub dokument równoważny

d) Atest PZH na granulat gumowy

e) Karta techniczna podpisana przez producenta, zawierająca szczegółową charakterystykę i parametry techniczne nawierzchni

f) Autoryzacja dla Wykonawcy wystawiona i podpisana przez producenta z określeniem przeznaczenia (nazwa inwestycji)

g) Gwarancja na oferowaną nawierzchnię wystawiona i podpisana przez producenta z określeniem przeznaczenia (nazwa inwestycji)

h) Próbkę trawy syntetycznej o wymiarach 20x30 cm z etykietą producenta?

Odpowiedź nr 22

Tak Zamawiający żąda na etapie składania ofert dołączenia do oferty dokumentów dla nawierzchni z trawy syntetycznej wymienionych w SIWZ rozdz. IV pkt 1.2.

Pytanie 23

Zamawiający przewiduje możliwość skrócenia terminu realizacji zamówienia do 30.11.2015r. 
Czy w przypadku zaoferowania tak krótkiego terminu wykonania Zamawiający będzie oczekiwał 
od wykonawcy, poza wykonaniem wszystkich robót budowlanych, również uzyskania w tym terminie certyfikatu FIFA 2 STAR?

Odpowiedź nr 23

Zamawiający informuje, że zmienia zapisy działu XV SIWZ KRYTERIA OCENY OFERT I WYBÓR OFERTY NAJKORZYSTNIEJSZEJ zgodnie z informacją ogólną udzieloną 
na wstępie tekstu, poprzez usunięcie kryterium termin realizacji. Zamawiający będzie oczekiwał od wykonawcy, poza wykonaniem wszystkich robót budowlanych, również uzyskania 
w terminie do dnia 31.05.2016r. certyfikatu FIFA 2 STAR.
W dniu 10 sierpnia 2015r. wpłynęły pytania:

Pytanie nr 24

Prosimy o potwierdzenie, że odwodnienie bieżni treningowej nie jest przedmiotem postępowania.

Odpowiedź nr 24

Tak. Potwierdzamy, że odwodnienie bieżni treningowej nie jest przedmiotem postępowania.

Pytanie nr 25

Prosimy o podanie gramatury geowłókniny do wyłożenia i zamknięcia rowka drenarskiego. Prosimy 
o potwierdzenie, że rury drenarskie i zbieracz nie są w oplocie. Dodatkowy oplot znacznie ograniczy funkcje i przeznaczenie drenażu.

Odpowiedź nr 25
Gramatura geowłókniny 150 g/m2. Rury drenarskie bez oplotu.

Pytanie nr 26

Prosimy o potwierdzenie, że zakres instalacji sieci kanalizacji deszczowej dla pierwszego etapu obejmuje wyłącznie odcinek D13-D1-WL-1.

Odpowiedź nr 26

Tak. Odcinek D13-D12-…-D2-Reg-OSA1-D1-WL1.

Pytanie nr 27

Prosimy o potwierdzenie, że osadnik OSA 1 może być dowolnego dostawcy o parametrach zgodnie 
z rys. 4.2.

Odpowiedź nr 27

Tak potwierdzamy, że osadnik OSA 1 może być dowolnego dostawcy o parametrach zgodnie 
z rys. 4.2.

Pytanie nr 28

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o przekrój przez materace kamienne – gabiony zgodnie 
z rys. 4.3 oraz podanie frakcji, rodzaju kruszyw i konstrukcji zamykającej.

Odpowiedź nr 28

Wg załączonego jako załącznik do SIWZ rysunku.

Pytanie nr 29

Prosimy o potwierdzenie, że zbieracz ma być z rur kanalizacyjnych PVC 160 (SN4)?

Odpowiedź nr 29

Zbieracz ma być wykonany z rury SN8.

Pytanie nr 30

Prosimy o podanie, na których odcinkach projektowanej kanalizacji etapu I występuje nawierzchnia utwardzona i jakie zawiera podbudowy.

Odpowiedź nr 30

Nawierzchnia utwardzona występuje na odcinku: od D6 w stronę studni D5 (tylko do ogrodzenia) 
oraz ok. 3,0 m od D6 w stronę D7 (tylko do ogrodzenia). Podbudowa z tłucznia, nawierzchnia asfaltowa.

Pytanie nr 31

Prosimy o potwierdzenie, że złączony przedmiar jest materiałem pomocniczym i Zamawiający 
nie wymaga załączenia do oferty kosztorysu.

Odpowiedź nr 31

Zgodnie z działem VII pkt. 7b Inne dokumenty nie związane z potwierdzeniem spełniania warunków udziału w postępowaniu podano zapis:
„kosztorys ofertowy z cenami jednostkowymi i posumowaniem elementów (pomocniczy  do fakturowania częściowego).”
Pytanie nr 32

Prosimy o podanie szczegółowych parametrów regulatora przepływu w studni Reg-1.

Odpowiedź nr 32

Parametry podano w opisie PT, pkt. 3.8.0.

W dniu 12 sierpnia 2015r. wpłynęły pytania:

Pytanie nr 33

W dokumentacji projektowej załączonej do ogłoszenia Zamawiający opisuje wymagania, dotyczące nawierzchni sztucznej trawy na boisko, w tym jej szczegółowe parametry techniczne. Tak sformułowane wymagania pozornie sprawiają wrażenie poszerzenia konkurencyjności postępowania – dopuszczenie dwóch wariantów – de facto poprzez wskazanie zestawów konkretnych parametrów zdecydowanie utrudniają konkurencję, gdyż wskazują dwa konkretne produkty, co do których dostęp jest ograniczony. Ponadto Zamawiający wskazał takie cechy nawierzchni jak „dwa rodzaje przekroju poprzecznego włókna w jednym pęczku”, co nie ma żadnego uzasadnienia, gdyż są to cechy charakterystyczne dla danej nawierzchni i nie mają one wpływu na jakość systemu. Istnieją inne nawierzchnie, które osiągają podobne lub wyższe parametry techniczne i jakościowe, 
ale mają inny sposób produkcji i przez to są wyeliminowane z przedmiotowego postępowania, co stoi w sprzeczności z ustawa Pzp oraz zapisami dyrektyw unijnych, 
które nakazują poszerzanie konkurencyjności postępowań.

W związku z tym, że rynek sztucznych traw cały czas intensywnie się rozwija, większość producentów odchodzi od produkowania traw z włóknem fibrylowanym z uwagi na wady takiego włókna, wynikające z jego charakterystyki - jest to włókno, które w trakcie użytkowania rozszczepia się na coraz cieńsze nitki, jest słabe i ulega zerwaniu. Obecnie włókno fibrylowane jest zastępowane nowocześniejszym włóknem monofilowym-teksturowanym. Monofil teksturowany jest uznawany za lepszy, gdyż osiąga o wiele lepsze parametry i świetnie spełnia rolę zagęszczenia i „zatrzymania” granulatu. 

Na rynku jest wielu uznanych producentów, którzy mają swój opatentowany system produkcji trawy syntetycznej i stąd mogą wynikać różnice w niektórych parametrach. Jednakże te różnice nie mają istotnego wpływu na jakość nawierzchni, którą można sprawdzić wyłącznie w warunkach polowych, a nie badaniem laboratoryjnym.

W związku z powyższym wnioskujemy o:

1. Zmianę zapisu „Nawierzchnia musi posiadać minimum dwa rodzaje włókien (monofilowe i fibrylowane), zakotwionych niezależnie w osobnych ściegach, nie dopuszcza się produktu wykonanego z jednego rodzaju włókien, nie dopuszcza się występowania różnego typu włókien w jednym pęczku”.

na zapis

Nawierzchnia musi posiadać minimum dwa rodzaje włókien: monofilowe i fibrylowane lub (jako równoważne) monofilowe proste i monofilowe teksturowane.
Odpowiedź nr 33

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu SIWZ w ww. zakresie.
Pytanie nr 34

W zakresie wymaganych dokumentów, składanych na potwierdzenie, że oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi odpowiadają określonym wymaganiom prosimy o dopuszczenie certyfikatu FIFA 2Stars dla obiektu, na którym zamontowano oferowaną trawę syntetyczną w ciągu ostatnich 3 lat. Powyższe wynika z faktu, iż przedmiotowy certyfikat jest „aktualny” tylko przez okres 1 roku, a nie ma to żadnego znaczenia dla jakości oferowanej trawy syntetycznej – trawa, która otrzymała 
po zamontowaniu na jakimś obiekcie aprobatę FIFA spełnia jej wszelkie wymagania, również 
po okresie obowiązywania certyfikatu na danym obiekcie.

Odpowiedź nr 34

Zamawiający zmienia w dziale IV Przedmiot zamówienia ust. 1, pkt. 1.2 w katalogu dokumentów składanych w celu potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane odpowiadają określonym wymaganiom Zamawiającego zapis z:

 „Aktualnego certyfikatu FIFA 2 Star dla obiektu, na którym wykonano oferowaną trawę syntetyczną”,

na

 „Certyfikatu FIFA 2 Star dla obiektu, na którym wykonano oferowaną trawę syntetyczną”
W związku z powyższym Zamawiający dopuści potwierdzenie spełniania przedmiotowego wymogu formalnego poprzez przedłożenie „certyfikatu FIFA 2 Star dla obiektu, na którym wykonano oferowaną trawę syntetyczną”.

W dniu 13 sierpnia 2015r. wpłynęły pytania:

Pytanie nr 35
Zgodnie z punktem 5.3.4 Oświetlenie. Projektu budowlanego – Architektura. 

Projektuje się oświetlenie treningowe – strefy boiska do piłki nożnej. Oświetlenie w oparciu o oprawy LED umieszczone na 6 słupach aluminiowych wys. 12m.

W ramach inwestycji w pierwszym etapie projektuje się oświetlenie parkowe terenu w części objętej projektem (dojścia w sąsiedztwie korygowanego boiska z murawą naturalną oraz boiska z trawy syntetycznej). 

Natomiast w projekcie branży elektrycznej zaprojektowano 6 masztów o wysokości 18,3m i 20 opraw ze źródłem światła metalohalogenowym o mocy 1500W, wskazując jednoznacznie na jednego dostawcę MUSCO Sports Lighitng.

Prosimy o:

- wyjaśnienie jaki rodzaj opraw należy zabudować,

- opisanie parametrów opraw oświetleniowych,

- opisanie parametrów masztów,

- czy w zakresie opracowania należy wycenić oświetlenie parkowe dojść, jeżeli tak to prosimy 
o załączenie przedmiarów.

Odpowiedź nr 35

W związku z powstałą omyłką w zapisie dot. oświetlenia w projekcie budowlanym – architektura Zamawiający informuje, że obowiązujące są zapisy dokonane w projekcie wykonawczym branży elektrycznej.
W projekcie zastosowano obliczenia, gdzie są wskazane parametry eksploatacyjne i użytkowe jakie Zamawiający wymaga od Wykonawcy. Zgodnie z projektem oczekuje się spełnienia n/w parametrów:

- Projektowane oświetlenie musi realizować niezależnie od siebie następujące  scenariusze  oświetlenia i efektywne oświetlenie wybranych stref areny sportowej:

- oświetlenie płyty boiska do piłki nożnej na poziomie E śr 265 lux przy równomierności Emin/Eśr 0,75  po 3 oprawy na masztach skrajnych i po 4 oprawy na masztach środkowych przy średnim poborze mocy nie przekraczającej 32 kW dla całego systemu (źródło światła, zapłonnik ..). Ograniczenie mocy wynika z wydanych przez ENERGA-OPERATOR SA warunków przyłączenia do sieci elektroenergetycznej projektowanych urządzeń.

-  niezależne oświetlenie połowy płyty boiska  na poziomie E śr 250 lux przy równomierności Emin/Eśr 0,77  oraz średnim poborze mocy nie przekraczającej 17 kW.

-  poziom światła poza obszarem oświetlanej areny sportowej nie może  przekraczać poziomu E śr 21 lx na obszarze w odległości 50 m od linii bocznych i końcowych boiska.
- Projektor o mocy 1500W temperatura barwy 4200°K oraz współczynnik oddawania barw (Ra>70), IP54

- Maszt powinien być stalowy okrągły, ocynkowany,  stal S 450  do osadzenia na trzpieniu żelbetonowym z fabrycznymi modułami do montażu poprzeczek i szafek z układami zapłonowymi.

- Maszty muszą być przygotowane do rozbudowy oświetlenia na poziomie 500lx.
Cały system oświetlenia powinien być objęty 10 letnią gwarancją producenta łącznie 
ze źródłami światła, gdzie gwarancja powinna obejmować zarówno koszty materiałów 
jak i robocizny.

W przypadku zastosowania oferty równoważnej należy wykonać Obliczenia poziomu natężenia oświetlenia należy wykonać na wysokości 1m nad poziomem boiska. Należy również przy obliczeniach zastosować rekomendowany przez FIFA system stałego natężenia oświetlenia 
(lub współczynnik utrzymania 0,7 - wartości początkowej, który powinien być 1.4 wyższy 
od wymaganych w projekcie). 

W przypadku zastosowania oferty równoważnej oferent musi dołączyć do oferty niezbędne dokumenty i obliczenia potwierdzające spełnienie w/w parametrów.
Zamawiający informuje, że zakres opracowania nie obejmuje oświetlenia parkowego dojść 
i nie należy go wyceniać. 
Informacja ogólna nr 2

Zamawiający informuje, że w związku z pytaniami dotyczącymi udzielenia wyjaśnień do SIWZ dokonuje się zmiany zapisu w dziale X. MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA OFERT z:

„Termin składania ofert upływa w dniu 26.08.2015r. o godz. 12:00 (czasu lokalnego).”
na
„Termin składania ofert upływa w dniu 28.08.2015r. o godz. 12:00 (czasu lokalnego).”















